CELEBRITAS.

Elegia sacra.

Quid tua sancta Deus celebrantes sacra frequenti
 Annua nos cœtu ter via facta iuuat?
 Ipse iubet repetenda sequi vestigia, & aram
 Præcipis atque istas visere ter facies.

N 3

Hæc-

Hactenus en cunctos valuit quos vita per annos
 Hoc iterum atque iterum sollicitamus iter,
 Festaque (nam mandas) ferimus donaria, quodque,
 Sufficit exuberans area, quodque lacus.
 Hæc grati atque tui memores tibi ponimus omnes,
 Pluraque, dum placeam, sim positurus ego.
 Dum placeam, iussisque tuis nil postuler vltra
 Quam mihi quod pinguis dar bene cultus ager.
 Sed maiora tibi, Deus, ac meliora petenti
 Iustaque, confiteor me malè sufficere:
 Nam sancto tibi deberi me sistere sanctum,
 Sanctaque sic mandas concelebrare tua.
 Terque quaterque libens puro me fonte lauabo
 Sic vtinam videar purus adesse tibi.
 Siue probes nitidas vesteis & candida lina,
 Et cygno & niuibus candidior veniam.
 Et virides myrti ramos & medica mala
 Suauibus æquè herbis florida ferta geram.
 Et nudis lotus plantis tua sacra subibo
 Limina velato non adeunda pede.
 Tum manibus terram supplex montemque cruentis
 Erepat genibus, collaque curuus erò.
 Iamque gemam terram spectas, iam tristis in altum
 Suspiciam, & saxis oscula multa dabo.
 Cuncta mihi certum est meditari externa libenti,
 Si satis externis gestibus esse voles,
 Si non corde magis cuncta hæc animòque requiras
 Atque probanda tuæ mentis ad arbitrium.
 Nempe animus simplex ac purus spiritus ipse
 Crederis, & gaudes simplicitate Deus.
 Simplicitas te sola iuuat, qui prima colentum
 Pectora rimatus, viscera prima vides.
 Hæc tibi si placeant tum cætera cuncta placent, quæ
 Mentis ab internæ simplice fonte fluant.
 Rursus ab obscuri quidquid depromitur antro
 Cordis, te placidum cernere velle negas.

Reiicis,

Reiciis, atque tuos clamas festa esse labores,
 Quæ sunt animis & sacra duplicibus.
 Tu cor, tuque animum nostrum, tu sensaq; mentis
 Diceris ad cultus integra velle tuos.
 Hoc primùm lex sancta petit, neque iniqua iubendo
 Reddi cuncta suo postulat artificio.
 Deinde hominem nullum mandas me parciùs ipso
 Diligere, aut gratæ partis habere minùs.
 Vtraque iusta quidem, naturæ & consona vero
 Sensibus & puris agnita confiteor.
 Vade tamen venit vt primùm mea commoda totis
 Consiliis curem, persequar & studiis?
 Atque hæc te precibus tacitis votisque reposcam,
 Postrema at socij sit mihi cura mei:
 Imò eadem alterius, sit quamlibet vltima cura,
 Si non respicerem me, mihi nulla foret.
 Alterius proprio si quando comparo amorem,
 Pigris ille gelu est, æstuat hoc animus.
 Cuncta mea vt cecidisse mihi vel prospera vellem,
 Sic minùs alterius cuncta secunda moror.
 Dissimiles varioque gradu socios loco: namque is
 Proximus excipitur, sit mihi qui vtilior.
 Vicinum laudo qui me valet vsque iuuare:
 A quo nil speres, ille remotus erit.
 Sic mihi conciliant mea tantùm commoda amicos:
 Quæ verè est merces gratia dicta venit.
 Alterius rursus leuibus perturbor & insto
 Erratis, nimium quæ mihi acerba cadunt.
 Ipse graue in socium si admitto crimen, haberi
 Postulo magnanimus, vel minùs vsque malus.
 Iniuste propriam didici defendere causam,
 Rara est alterius credita culpa leuis.
 Friget amor tenui ex vento, vel tempore languet,
 Et si non moritur, rædia perpetitur:
 Ast odium semel incensum fuit vsque, neque vllus *furor*
 Finis conceptis est inimicitiiis.

Lex tua, præcipue testis recolenda diebus
 Quæ fuerat, festis non bene culta iacet.
 Sabbathæ namque ideo primis & menstrua lunis
 Atque bono mandas otia certa die:
 Quò pater & populus vacuus liberque laborum
 Ediscant legis mystica sacra tuæ:
 Vique tui cuncti ac socium meditentur amorem,
 Assuescant propriis singuli & officiis:
 Te sibi dum præsens meminit patribusque fauentem
 Agnoscat gratus quæ benefacta nepos,
 Ut eadem maiora etiam sperare fidelis
 Debeat, & poscat munera posteritas.
 Heu, memorare pudet, præpostera dissona & istis
 Mens hodie præuè quæ meditata gerit.

LEGIS BENEFICIUM.

Elegia septima.

ERgo grane exitiū est & causa hæc mortis habēda,
 Esse putabatur quæ mihi certa salus?
 Quis credat diuina homini data munera, quorum
 Vsu iam placeat, iam sibi displiceat?
 Tum quæ lætitiā & placidam conferre quietem
 Sperabam, dolor hæc, hæc mihi sintque labor?
meditabar Antè ego dum proprio ingenio *meditabar*, honestis
 Inuentisque mihi viuere posse modis,
 Multa quidem voluens animo sensuque volueri
 Quætebam veri de ratione boni.
 Ipseque plaudebam nostris peracuta repertis
 Consilia, atque aliis iam documenta dabam.
 Et quamquam varios nimium diuersa videbam
 Inuenisse, tamen plus mihi grata mea.
 Pugnabam interdum proprias defendere promptus
 Normas, indoctus cedere dissimili.
 Illos tunc habui caros, queis nostra placebant
 Inuenta, his paruit ianua nostra modo.

Cetera

Cetera mi vel docta minùs vel rustica turba
 Exclufa est foribus consiliisq̃ue meis.
 Iam número multos amplis & honoribus auctos
 Atte fuisse mea, gloria magna mihi.
 Accusare alios durè aut spreuisse notatos
 Aut soleo falsa lædere amicitia:
 Ipseque mirabar terris diuersa virisq̃ue
 Publica, priuatis cum, documenta coli.
 Non rarò mentem studui mutare priorem,
 Et noua præceptis addere iam positis.
 Iam damno mea prima, iterum damnata resumo,
 Iamq̃ue beata magis credo aliena fore.
 Interea (verum fateor) nil dicere summum,
 Non aliena, queo, non quoque nostra, bonum.
 Omnia plena notis, densis ac mixta tenebris
 Competio, & causas esse inimicitii,
 Parere alterius, nostris cessisse relictis
 Legibus atque sacris fit mihi religio.
 Hinc & ad arma trahor, violenta capessere bella
 Promptum est, & gladios & mala plura pati.
 Nulla quies pugnis: si vinco, viuere nostro
 Cogo modo victos, & mea iussa sequi.
 Si superor, cum doctrina victoris & artibus
 Mutatis iubeor moribus accipere.
 Non hic, non illic, vel me vixisse beatum,
 Vel quemquam sese dicere posse putem.
 Quid faciam? quò me veram? quem iam propè vitæ
 Et genitum in terris pœnitet esse hominem.
 Cetera per latas dispersa animalia terras
 Degunt cuncta suis cognita in ordinibus:
 Singula quod proprio generi natura creando
 Præscripsit, gressu non variante tenent.
 Solis nil certum est mortalibus, omnia cernas
 Confusa ac variis seditiosa viis.
 Et tamen huic generi fertur ter sanctior esse
 Sensus, & effigies proxima cœlitibus.